1

２０２５年７月

  国際部門出品者各位

国際書道協会 会  長  小原 道城

国際現代書道展 国際部長  佐藤 厚志

第５７回国際現代書道展国際部出品要項(今回展より出品料有料)

この度、第５７回国際現代書道展国際部へご出品される皆様から出品料を頂くこととなりまし

た。出品料は、国際現代書道展の展覧会運営、作品表装料、作品返送料等の諸経費に充当させ

て頂きますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

◼ 主催  国際書道協会

◼ 作品受付

２０２５年９月２日（火）～９月５日（金）

※９月２日（火）より早くご出品頂いても受付致します。

   ※遅着の場合は責任を負いかねます。

◼ 作品出品の流れ

作品を取りまとめる代表者または個人で出品される方は、下記の URL、または QR

コードより Googleフォームアクセスして頂き、必要事項を入力して送信した後に

出品票と作品をご送付願います。

   ※入力頂きましたメールアドレスに出品料の請求フォームを送ります。

      作品出品専用ＵＲＬ：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFuqoQcP4xputTMgeXgK1bOui3jVbia

z9aOekCXQh8V9lyuA/viewform?usp=header

作品出品専用ＱＲコード：

◼ 作品送付先

   国際書道協会・国際現代書道展係

   〒０６４－８５２２

   日本国、北海道札幌市中央区南２２条西９丁目 アートパレスビル３階

◼  出品票

○応募作品と本協会所定の出品票を同封し出品して下さい（出品票は第５７回展の

要項と共に送付しております）。

○顧問、名誉審査会員、客員、会員、会友の方には姓号（名）を印字した出品票を

同封しておりますので、会友以上は必ず姓号（名）が印字されている出品票に必要

事項をご記入願います。公募の方は同封している姓号（名）が空欄の出品票をご使

用願います。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFuqoQcP4xputTMgeXgK1bOui3jVbiaz9aOekCXQh8V9lyuA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFuqoQcP4xputTMgeXgK1bOui3jVbiaz9aOekCXQh8V9lyuA/viewform?usp=header

2

○出品票の色

顧問、客員、名誉審査会員…白色

 会 員………………………緑色

  会 友………………………青色

 公 募………………………黄色

※出品票が不足する場合はコピーして使用願います。

※公募の出品票は日本書道評論社のホームページからもダウンロード頂けます。

 URL：https://www.shodoh.net/kokusai-point

※本協会所定の出品票以外を使用した場合は、受付いたしかねます。

◼ 出品料

○顧問、名誉審査会員、客員…招待（出品料は頂きません）

 ○会員、会友…１０，０００円

 ○公募…８，０００円

※会員、会友の出品料は入選・入賞した場合の表装料、作品の返送料を含んでおり

ます。

 ※公募の方の表装料は無料と致します。

 ※落選した場合でも審査料他の諸経費として出品料を頂きます。

◼ 出品規定

    作品内容：自由   作品寸法：縦１３５ｃｍ×横３５ｃｍ以内

◼ 出品料のお支払い方法

各社中・個人から作品が本部に届きましたら、作品点数を本部で確認して請求金額

を確定し、メールにて請求フォームをお送りします。１週間（７日間）以内にクレ

ジットカードでの決済をお願い致します。

※出品料は社中ごとに請求致します。

※作品をご出品する前に、必ず下記の URL、または QR コードより必要事項を入

力して送信願います。

    作品出品専用ＵＲＬ :

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFuqoQcP4xputTMgeXgK1bOui3j

Vbiaz9aOekCXQh8V9lyuA/viewform?usp=header

作品出品専用ＱＲコード：

◼   外務大臣賞選考基準

国際現代書道展出品作品が特に優秀であり、且つ外国人で国際交流や外国人への出品

取りまとめが活発で、功労の多大な方に授与（１名）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFuqoQcP4xputTMgeXgK1bOui3jVbiaz9aOekCXQh8V9lyuA/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdFuqoQcP4xputTMgeXgK1bOui3jVbiaz9aOekCXQh8V9lyuA/viewform?usp=header

3

◼  昇格

公募…金賞２点、銀賞１点、銅賞０.５点、入選０．２点とし、獲得点数が６点になる

と会友に昇格。

会友…会友賞２点、準会友賞１点、として獲得点数が６点になると会員に昇格。

会員…本協会への貢献度が高く作品内容が優れている場合顧問または名誉審査会員に昇格

◼  第５７回国際現代書道展 作品集（２０２６年３月１１日（水）発行予定）

１冊４，０００円（送料別）

ご希望の方は下記の URL、または QRコードより Googleフォームアクセスして頂

き、必要事項を入力して送信願います。

   ※お送り頂きましたメールアドレスに請求フォームを送ります。

第５７回作品集購入専用ＵＲＬ：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeNGkV8sx0TDqEfBueiEh-1zTny_72RF7kV5_

6v0TFOQjcPFQ/viewform?usp=header

第５７回作品集購入専用ＱＲコード：

請求金額を確定し、メールにて請求フォームをお送りします。１週間（７日間）以

内にクレジットカードでの決済をお願い致します。

◼ その他

  ○国際部は日本国外の方であればどなたでもご出品頂けます。

○作品は大切に保管し、展示・返却作業も入念に致しますが、万一、作品に傷や折

れ目、または盗難・火災等がありましても、損害金等の一切の申し立てはお受けい

たしかねますので、ご了承の上ご出品願います。

◼ 展覧会・表彰式・祝賀会

○第５７回 国際現代書道展

  会期：２０２６年３月１１日（水）～３月１５日（日）１０時００分～１８時００分

（最終日は１６時００分まで）

会場：札幌市民ギャラリー（札幌市中央区南２条東６丁目）

○第５７回 国際現代書道展 表彰式・祝賀会

表彰式日時：２０２６年３月１４日（土） １１時００分～１２時３０分

祝賀会日時：２０２６年３月１４日（土） １２時３０分～１４時３０分

会場：札幌ガーデンパレス（札幌市中央区北１条西６丁目３－１）

◼  賞状・表装作品送付時期は２０２６年５月以降を予定しております。

◼  お問い合わせ先  国際書道協会 国際部長 佐藤 厚志

     Mail: iemc.kokusai@gmail.com

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeNGkV8sx0TDqEfBueiEh-1zTny_72RF7kV5_6v0TFOQjcPFQ/viewform?usp=header
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeNGkV8sx0TDqEfBueiEh-1zTny_72RF7kV5_6v0TFOQjcPFQ/viewform?usp=header

２０２５年４月

  国際部門出品者各位

国際書道協会 会  長  小原 道城

国際現代書道展 国際部長  佐藤 厚志

第５７回国際現代書道展へ出品しましょう！

拝啓 皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

この度、別紙要項の通り、国際現代書道展国際部へご出品される皆様から出品料を頂き、

展覧会の更なる発展、健全化を目指すこととなりました。しかし、私たちの目的は利益を

出すことではなく、書道を通じた国際交流を第一の目的として国際現代書道展を開催して

おります。その目的に沿って、国際部の出品料は日本人出品者の出品料よりも格安にする

ことが先日の理事会で決まりました。参考として日本人出品者から頂いている出品料+表具

料の一覧表を下記に掲載します。要項に記載している国際部の皆様の出品料は、会友と会

員は表装料と作品の返送手数料を含めた金額、公募は表装料を無料としております。

参考：日本人出品料+表装料

審査会員 39,000円

会員 32,300円

会友 25,000円

公募 19,000円

また、国際現代書道展への出品を継続して、会友、会員と昇格していくと、下記の素晴ら

しい特典がございます。

① 外務大臣賞の審査の対象になります。

② 札幌市民ギャラリーで開催される国際現代書道展に必ず展示されます。日本中の高名

な先生方や報道機関、マスコミが毎年展示会場に来ますので、表装された作品を見て

注目してもらえる絶好のチャンスです。

③ 表装の仕様が高級なものにランクアップします。

※会友・会員は公募と比べると出品料は高額になりますが、表装が高級仕様になります。

ぜひ、今後共、国際現代書道展国際部への出品をよろしくお願い申し上げます。

敬具

Google フォームに必要

情報を入力・送信

作品を取りまとめる代表者または個

人の方は、スマートフォンかパソコ

ンを使って、QR コードやアドレスか

ら Google フォームにアクセスし、必

要情報を入力・送信してください

作品出品専用 QR コード：

本協会所定の出品票に必

要事項を記入し、作品と

同封して発送

2025 年 9 月 5 日(金)必着

※顧問、名誉審査会員、客員、会員、会

友の方には姓号（名）を印字した出品票

を同封しています。

※出品票が不足する場合はコピーして使用

願います。

※公募の出品票は日本書道評論社のホー

ムページからもダウンロードできます。

出品規定

作品内容：自由

作品寸法：縦 135ｃｍ×横 35ｃｍ以内

メールでの請求を確認

後、クレジットカードで

出品料をお支払い下さい

作品点数を本部で確認して請求金額を確

定し、メールにて請求フォームをお送り

します。１週間（７日間）以内にクレジ

ットカードでの決済をお願い致します。

※出品料は社中ごとに請求致します。

※公募の表装料は無料と致します。

※落選した場合でも、審査料他の諸経費

として出品料は返金致しません。

・審査後、成績一覧表を

日本書道評論社のホーム

ページにて公開予定

・札幌市民ギャラリーで

入選・入賞作品を展示

出品時に送信して頂い

たご住所に賞状・展示

作品を返却

(2026 年 5月以降順次)

STEP① STEP② STEP③ STEP④ STEP⑤

●詳しくは別紙出品要項をご覧ください。

お問い合わせ先  国際書道協会 国際部長 佐藤 厚志

     Mail: iemc.kokusai@gmail.com